
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CARRASCO BONITO - TO

     Código 7672023 TERÇA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO V

EDIÇÃO 767/2023

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municial de Carrasco Bonito
Estado do Tocantins
Gilvan Bandeira da Silva
Prefeito Municipal
Imprensa oficial instituida por Lei Nº 317/2018

Diário  Oficial  Assinado  Eletronicamente  com

Certificação Padrão ICP Brasil.

Em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://diario.carrascobonito.to.gov.br

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

7672023

SUMÁRIO

▶Secretaria de Assistência Social 2 ........................................................... 
   EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 2 ................................................. 
▶Departamento de Licitações 2 ................................................................ 
   AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 2 ......................... 
   AVISO DE ATO DE HOMOLOGAÇÃO, TOMADA DE PREÇO Nº 05/2022 2 ......... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

N
.S

.6
56

75
98

04
42

15
31

02
16

Diário Oficial 767/2023 - Município de Carrasco Bonito - TO
RSA-SHA256-AC ONLINE RFB v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 - 07/02/2023 16:41:17 - Página 1/2



Município de Carrasco Bonito - TO - ANO V - DO. 767/2023, terça, 07 de fevereiro de 2023

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2023

“CONVOCA A 9° SUPLENTE DE CONSELHEIRO TUTELAR”.

     A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente  de  Carrasco  Bonito/TO  –  CMDCA,  no  uso  de  suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal n° 338/2019;

     CONSIDERANDO a Lei Federal n° 8.069/1990 ECA – Estatuto da
Criança e do Adolescente;

     CONSIDERANDO o Edital do CMDCA n° 001/2019 que define os
candidatos eleitos no dia 06 de Outubro de 2019, para o quadriênio
2020/2023;

     CONSIDERANDO o requerimento, datado de 30/01/2023, no qual a
Conselheira  Tutelar  NAYARA  FEITOSA  DOS  SANTOS  MARTINS,
solicitou exoneração do cargo de Conselheira Tutelar;

     CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 005/2023, de 30/01/2023,
que Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de Conselheira Tutelar que
especifica;

     CONSIDERANDO o falecimento do 4° Suplente, conforme certidão
de óbito apresentado nesta Secretaria;

     CONSIDERANDO os termos de renúncia da suplência da 1°. 2°, 3°,
5°, 6° 7°, 8° e que não tem interesse de assumir o cargo de Conselheiro
Tutelar em substituição da Conselheira Titular do Cargo, protocolado
nesta Secretaria, após ciência da exoneração a pedido;

    CONSIDERANDO  a  Portaria  n°  001/2023,  de  06/02/2023,
autorizando a convocação de conselheira suplente por meio de edital;

    CONSIDERANDO  ainda,  a  necessidade  de  convocação  da  9°
Suplente com a finalidade da lotação na referida função no conselho
tutelar do município de Carrasco Bonito/TO.

     RESOLVE:

     Art. 1° - CONVOCAR a candidata abaixo relacionada eleita como 9°
Suplente  de  Conselheira  Tutelar  na  eleição  de  2019,  a  Sra.
TAGRIANETE BARROS DINIZ MAGALHÃES, para comparecer junto
a Secretaria de Assistência Social do Município, no prazo de 10 (dez)
dias a contar da data desta publicação, a fim de receber a relação dos
documentos  necessários  para  efeitos  de  ingresso  no  quadro  de
Conselheiros Tutelares do Município de Carrasco Bonito/TO.

     Art.  2°  -  O  não  comparecimento  e/ou  não  apresentação  dos
documentos  solicitados  dentro  do  prazo  estabelecido,  importa  na
desistência do candidato em assumir o cargo de Conselheiro Tutelar.

     Art. 3° - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
de Carrasco Bonito, Estado do Tocantins, aos 07 dias do mês de

Fevereiro de 2023.

CAROLINA LOPES SOARES

Presidente CMDCA

 

 

 

 

 

 

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

Objeto:  Registro  de  preços  visando futura  e  parcelada  aquisição  de
gêneros  alimentícios  para  compor  a  Merenda Escolar  destinado aos
alunos da Rede Municipal  de Ensino (PNAE),  para atender o Fundo
Municipal de Educação. Abertura: 23/02/2023, às 08h30min. Local:
Site: www.licitanet.com.br. Maiores informações e Edital para retirada
no  e-mail:  clpcarrascobonito@gmail.com  ou  no  site  do  município,
www.carrascobonito.to.gov.br,  ou  ainda  pelo  endereço,
www.licitanet.com.br, fone (63) 3344-1462. Carrasco Bonito – TO, 06 de
fevereiro de 2023. Gilvan Bandeira da Silva – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

Aviso de Ato de Homologação

O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito/TO, no uso de suas atribuições
legais, considerando os elementos constantes dos autos do processo em
referência  ao  disposto  no  art.  43,  Parágrafo  VI,  da  Lei  Federal  nº
8.666/93, e alterações posteriores, na forma do dispositivo no inciso IV,
do artigo 5º, do Decreto Municipal Nº 063/2013.

Resolve:

HOMOLOGAR  todos  os  atos  praticados  no  Processo  nº  128/2022,
Tomada  de  Preços  nº  05/2022,  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada para a prestação de serviços de recapeamento de ruas e
avenidas no perímetro urbano do Município de Carrasco Bonito - TO, de
acordo  ao  convênio  nº  921774/2021,  empresa  vencedora:  CAMPO
ALEGRE  EMPREENDIMENTOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
09.011.896/0001-89  valor  global  de  R$  951.150,79  (Novecentos  e
cinquenta e um mil cento e cinquenta reais e setenta e nove centavos).
Data  da  homologação:  02/02/2023.  Carrasco  Bonito  –  TO,  06  de
fevereiro de 2023. Gilvan Bandeira da Silva - Prefeito Municipal

N
.S

.6
56

75
98

04
42

15
31

02
16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 767/2023 - Município de Carrasco Bonito - TO
RSA-SHA256-AC ONLINE RFB v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 - 07/02/2023 16:41:17 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2023-02-07T16:41:17-0300




